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شیربیگی خانم گل فوتسال شد

هفته پایانی لیگ برتر فوتسال زنان روز گذشته 
)چهارشــنبه( با انجام دو دیدار به پایان رســید و 
درنهايت پالایش نفت آبادان قهرمان شد. در یکی از 
مهم‌ترین دیدارها سایپا به عنوان صدرنشین لیگ به 
مصاف ملی حفاری اهواز رفت و در حالي که شانس 
زیادی برای قهرمانی داشــت، نتوانست حفاری را 
شکســت بدهد. به اين ترتيب حسرت سايپايي‌ها 
براي بالا بردن جام قهرماني دو ساله شد. در دومین 
دیدار پالایش نفت آبادان که با شکست در هفته پنجم 
صدر جدول را از دست داده بود، مقابل هیات فوتبال 
خراســان رضوی به میدان رفت و با پيروزي در اين 
مسابقه، توانست عنوان قهرماني را نيز به دست بياورد. 
همچنين در پایان این مسابقات سارا شیربیگی از 
تیم هیات فوتبال خراســان رضوی به عنوان خانم 
گل انتخاب شد. ملی‌پوش مشهد در جریان مرحله 
مقدماتی و نهایی لیگ ۲۷ گل به ثمر رساند و در صدر 

جدول گل‌زنان قرار گرفت.
    

تلاش بسكتبال سه‌به‌سه براي المپيك
برنامــه جدید رقابت‌هــای انتخابی المپیک 
 )UOQT( توکیو موســوم به یونیورســالینی
مجارستان که با حضور تیم ملی بسکتبال ۳×۳ 
بانوان کشورمان برگزار می‌شــود، از سوی فیبا 
اعلام شد. تیم بسکتبال ســه نفره بانوان ایران با 
ترکیب معصومه اسماعیل‌زاده )کاپیتان(، شادی 
عبدالوند، نگین رســولی‌پور، دلارام وکیلی و با 
هدایت نیکا بیک‌لیک‌لی در این مسابقات حضور 
پیدا خواهد کرد. تیم ایران در گروه خود با تیم‌های 
ایتالیا و چین تایپه بازی می‌کند. باتوجه به کسب 
سهمیه تیم ملی ژاپن برنامه جدید این رقابت‌ها 
به اين ترتيب است كه روز شنبه 15 خرداد ايران 
ابتدا به مصاف چين‌تايپه مي‌رود و سپس با ايتاليا 

ديدار ميك‌ند. 
    

كسري 4 ميلياردي بسكتبال
فدراسیون بسکتبال آماده‌ســازی تیم ملی 
برای اعزام بــه بازی‌های المپیــک ۲۰۲۰ را در 
دستور کار قرار داده است. اردوی آماده‌سازی این 
تیم از سه هفته پیش در تهران و در تالار بسکتبال 
آزادی آغاز شده اســت. ملی‌پوشان بسکتبال تا 
پیش از اعزام به محل برگزاری بازی‌های المپیک 
در توکیو علاوه بر مرحله پایانــی انتخابی کاپ 
آسیا )اردن( قرار است دو اعزام آسیایی و اروپایی 
به ژاپن و اسپانیا داشته باشــند تا برگزارکننده 
دیدارهای تدارکاتی در این دو کشــور باشــند. 
به گفته رامیــن طباطبایی ريیس فدراســیون 
بسکتبال هزینه این اعزام‌ها و درکل آماده‌سازی 
تیم ملی برای المپیک بیش از هشــت میلیارد 
تومان برآورده شــده، اما این فدراسیون نيمي از 
اين هزينه را در اختيار ندارد. طباطبايي اميدوار 
اســت با برخورداري از منابع مالي اين كســري 

بودجه، جبران شود. 
    

مهره تاميني روي صفحه شطرنج
مجمع انتخاباتی فدراســیون شــطرنج روز 
گذشته به ریاست مهدی علی‌نژاد معاون توسعه 
ورزش قهرمانــی و حرفــه‌ای وزارت ورزش و با 
حضور طاهــره طاهریان نماینــده کمیته ملی 
المپیک برگزار شد. احمد گواری از کاندیداهای 
این مجمع انتخاباتی بود که بــا غیبت در محل 
برگزاری مجمع انصراف خود را اعلام کرد. بدین 
ترتیب رای‌گیری برای تعیین ريیس جدید میان 
چهار کاندیدای دیگر به نام‌های افشین داوری، 
محمدابراهیــم مداحی، رضا شــیرین‌آبادی و 
حســن تامینی برگزار شــد. درنهايت تامینی با 
٢٠ رای بیشــترین رای از اعضــای مجمع را به 
خود اختصاص داد. ضمن اینکه داوری، مداحی 
و شــیرین آبادی به ترتیب صاحب ١٢، هشت و 
یک رای شدند. بدین ترتیب رای‌گیری با حضور 
تامینی و داوری به دور دوم کشــیده شد. در این 
مرحله تامینی و داوری بــه ترتیب ۲۶ و ۱۵ رای 
به خود اختصــاص دادند. بدین ترتیب حســن 
تامینی برای مدت چهار سال ریاست فدراسیون 
شــطرنج را بر عهده گرفت. وی نماینده مجلس 
در دوره‌های هشتم و نهم بود و فعالیت‌هایی هم 
به عنوان بازیکن و مربی فوتبال در سطح استان 
گیلان داشته است. تامینی این روزها هم در حوزه 
سلامت و بهداشت مشغله‌های خود را دارد. پیش 
از این مهرداد پهلوان‌زاده ریاســت فدراســیون 

شطرنج را بر عهده داشت. 

منهای فوتبال

آریا طاری

کووید 19، تا امروز چندین بار برنامه 
دیدارهای تیم ملی در دور برگشــت 
مرحله اول مقدماتی جام جهانی را به 
تعویق انداخته اما حالا دیگر خبری از 
تعویق نیست و سرانجام ایران کارش 
را در این مرحله شروع خواهد کرد. همه 
هواداران فوتبال در ایران، برای مدتی 
بسیار طولانی در انتظار این مسابقات 

بوده‌اند و همه چیز درســت از همین 
امروز کلید می‌خورد. هنگ‌کنگ، اولین 
حریف تیم ملی ایران به شمار می‌رود. 
تیمی که در مسابقه رفت با دو گل نتیجه 
را به تیم مــارک ویلموتس واگذار کرد 
اما نشــان داد که تیم چندان ضعیفی 
هم نیســت. نتایج این رقیــب در این 
مرحله اساسا نوسان زیادی داشته‌اند. 
هنگ‌کنگ در شروع این مرحله، برابر 
کامبوج به تساوی رسید و یک نتیجه 

ناامیدکننده را روبه‌روی ضعیف‌ترین 
تیم این گروه تجربه کــرد. با این حال 
نمایش آنها در جریان دو شکست مشابه 
دو بر صفر روبه‌روی ایران و عراق چندان 
هم بد نبود. اوج شاهکارهای این تیم در 
مسابقه با بحرین رقم خورد. جایی که 
آنها موفق شدند این حریف را با تساوی 
بدون گل متوقف کنند. این نتیجه در 
حقیقت یک لطف بزرگ به تیم ملی هم 
بود و در جدول امتیازها به ایران کمک 

كرد. هنگ‌کنگ اولیــن پیروزی‌اش 
در این رقابت‌ها را نیــز با برد دو بر صفر 
خانگی روبه‌روی بحرین جشن گرفت. 
حالا آنها برابر تیــم ملی ایران خواهند 
ایستاد. تیمی که برای عبور از این مرحله، 
فوق‌العاده پرانگیزه نشان می‌دهد. تیمی 
که تک تک ستاره‌هایش را به اردو دعوت 
کرده تا با همه توان، بــرای عبور از این 
حصار بجنگد. شاید در همه سال‌های 
اخیر کم‌تر پیش آمده که ســتاره‌های 

تیم ملی را برای انجــام یک کار بزرگ 
تا این حد مصمم ببینیم. ایران به هیچ 
قیمتی نمی‌خواهد این فرصت را از دست 
بدهد. این نخستین بازی رسمی دراگان 
اسکوچیچ در قامت سرمربی تیم ملی 
اســت و او می‌خواهد روند پیروزی‌اش 
در دیدارهای دوستانه را به مسابقه‌های 

رسمی نیز منتقل کند.
در فهرست تیم هوانگ یانگ برای 
نبرد با تیم ملی، ستاره‌های پرشماری 
دیده نمی‌شوند. هنگ‌کنگ به لحاظ 
مهره، یک تیم کاملا معمولی به شمار 
می‌رود و تک تــک بازكينان این تیم 
هم در لیگ خودشــان توپ می‌زنند. 
آنها البته درســت مثل همیشه، چند 
فوتبالیست متولد شده در کشورهای 
دیگر را در اختیار دارنــد اما کیفیت 
این بازیکن‌ها نیز چنــدان بالا به نظر 
نمی‌رســد. هلیو، روبرتــو و کلایتون 
ســه مدافعی هســتند که در برزیل 
متولد شــده‌اند و حالا برای این تیم 
ملی آســیایی توپ می‌زننــد. از بین 
آنها، کلایتون تا امــروز برای این تیم 
به میدان نرفته و به تازگی برای اولین 
بار به اردو دعوت شــده است. در خط 
هافبک نیز آنها دیگو الی را در اختیار 
دارند کــه او هم متولد برزیل اســت. 
دیگو هم تا 32 سالگی برای تیم ملی 
هنگ‌کنگ توپ نزده و تازه قرار است 
اولین بازی‌هایش در این تیم را پشت 
سر بگذارد. آنها در خط حمله نیز جیمز 
ها را در اختیار دارند که متولد کشــور 
انگلیس است. مت اور نیوزیلندی نیز به 
تازگی به تیم ملی هنگ‌کنگ دعوت 
شده اســت. در تیم ملی ایران، اوضاع 
کاملا مطلوب به نظر می‌رسد. چراکه 
این تیم در همه بخش‌هــای زمین، 
ســتاره‌های جذابی را در اختیار دارد. 
بخش اعظمی از ترکیــب اصلی این 

تیم توسط لژیونرها ساخته می‌شود. 
مرتضی پورعلی‌گنجــی، تنها مهره 
محروم تیم ملی در مسابقه اول است. 
بازیکنی که در چهار بازی گذاشته دو 
اخطار گرفته و این نبرد را از دست داده 
اســت. در بین نفرات تیم ملی، سردار 
آزمون و احســان حاج‌صفی نیز یک 
اخطاره هســتند و باید مراقب باشند 
که با کارت گرفتن  در این جدال، دیدار 

حساس با بحرین را از دست ندهند. 
شاید در نگاه اول، این مسابقه ساده به 
نظر برسد اما حقیقت آن است که اگر تیم 
ملی موفق به باز کردن دروازه تیم کاملا 
تدافعی هنگ‌کنگ نشود، اوضاع صعود 
تقریبا ناممکن خواهد بود. همه کاری که 
تیم ملی باید انجام بدهد، رسیدن به یک 
برد مقتدرانه در این مرحله است. پسران 
اسکوچیچ باید به همه رقبا نشان بدهند 
که دور برگشت مسابقات را با توپ پر و 
انگیزه بالا شروع کرده‌اند و نمی‌خواهند 
به هیچ حریفی در این مسابقات، رحم 
کنند. تیم ملی برای رســیدن به جام 
جهانی، قبل از هر چیزی به برداشتن 
اولین قدم به بهترین شکل ممکن نیاز 

خواهد داشت. 

نبرد با ناشناخته‌ها

نگذارید جام جهانی، ایران را از دست بدهد! 

اتفاق روز

چهره به چهره

تیم ملی امروز مقابل حریفی قرار می‌گیرد که در یک سال و نیم گذشته، هیچ مسابقه‌ای را برگزار نکرده‌ است. 
فعالیت‌های تیم ملی هنگك‌نگ بعد از شیوع کرونا، متوقف شده و این تیم حتی در یک دیدار دوستانه هم حاضر نبوده 

است. این موضوع از یک طرف به سود تیم ملی است. چراکه حریف مدت زیادی است که محک نخورده و در فرم بازی قرار 
نگرفته و از سوی دیگر، به ضرر تیم ملی. چراکه آخرین شناخت فوتبال ایران از هنگ‌کنگ، به مسابقه رفت برمی‌گردد و 

ممکن است از آن روز به بعد، چیزهای زیادی در این تیم تغییر کرده باشد.

پس از سه روز استراحت، كار تيم ملي ايران 
در ليگ ملت‌ها كه ســومين دوره‌اش به صورت 
متمركز در ريميني ايتاليا برگزار مي‌شود، دوباره 
از امروز آغاز خواهد شــد. تيم ملي كشــورمان 
در حالي در ايــن دوره از رقابت‌ها حضور يافته 
است كه سرمربي جديدي را روي نيمكت خود 
مي‌بيند. ولاديمير آلكنو ســرمربي روس ايران 
كارش با تيم ملي را در همين ليگ ملت‌ها شروع 
كرد. شاگردان آلكنو در دو بازي نخست خود كه 
در هفته اول مسابقات برگزار شد، به ترتيب با ژاپن 
و روسيه ديدار كردند. مسابقه با سامورايي‌ها كه 
ميزبان المپكي هم هستند، برخلاف انتظارها 
پيش رفــت و بلندقامتان ايران ايــن ديدار را با 
نتيجه ســه بر صفر واگذار كردند. روسيه اما كه 
دنبال هت‌تركي قهرماني در اين مسابقات است، 
سرمربي ســابق خود را مغلوب و با نتيجه سه بر 

كي دومين شكســت آلكنو را رقــم زد. ناگفته 
نماند در اين دو بازي ســعيد معروف در تريكب 
تيم ملي قــرار نگرفت. درنهايت در بازي ســوم 
بالاخره برد سراغ تيم ملي آمد و شاگردان آلكنو 
 توانستند كي پيروزي ســه بر صفر را برابر هلند 

به دست بياورند. 
ايران در نخستين بازي خود در دومين هفته 
اين رقابت‌ها، بايد امروز به مصــاف كانادا برود. 
تيمي كه در سال 2019 از چلنجر کاپ به لیگ 
ملت‌ها رسید و توانست با هشت پيروزي، هفت 
شكست و 23 امتياز رده نهم رقابت‌ها را به دست 
بياورد. آنها همچنين در اين رقابت‌ها در هفته اول 
توانستند آرژانتین را شکست دهند و در مقابل 
نتیجه را به آمریکا و برزیل واگذار کردند. تيم‌هاي 
ملي ايران و كانادا طي سال‌هاي 2015 تا 2019 
هفت بار مقابل هم قرار گرفته‌اند كه از اين بازي‌ها 

پنج براي ايران و دو پيروزي براي كانادا ثبت شده 
است. آخرين تقابل اين دو تيم در سومين هفته 
از ليگ ملت‌هاي 2019 كه اروميه ميزبان بود، 
اتفاق افتاد. در اين ديدار تیم ملی ایران ســه بر 
صفر پیروز شد و پس از آن ملی‌پوشان ایران در 
مسابقات جام‌جهانی 2019 هم موفق شدند با 
ترکیبی نســبتا جوان با نتیجه سه بر یک از سد 

حریف خود عبور کنند.
فدراسيون واليبال كانادا به تازگي تصميم به 
ابقاي گلن هوگ روي نيمكت تيم ملي را گرفته 
است تا گوزن‌ها باز هم با هدايت او به ميدان بروند. 
هوگ كيي از تئوریسن‌های والیبال جهان هم به 
شــمار می‌رود. او از ماه نوامبر 2018 بار دیگر به 
تیم کانادا برگشت و جایگزین استفان آنتیگا شد 
و توانست در رقابت‌های انتخابی المپیک منطقه 
نورسکا ســهمیه المپیک توکیو را کسب کند. 

بهترین عنوان این تیم در رقابت‌های بین‌المللی 
کسب مدال برنز با سرمربیگری استفان آنتیگا در 
مسابقات لیگ جهانی 2017 است که با برتری 
مقابل تیم آمریکا در مسابقه رده‌بندی به دست 

آمده‌است.
نكته مهم اين ديدار اما اين است كه كانادا از 

حريفان ايران در المپكي به شمار مي‌رود. به اين 
ترتيب رويارويي اين دو تيم در ليگ ملت‌ها بسيار 
مهم و حساس اســت و مي‌تواند پيش‌درآمدي 
بر تقابل آنها در المپكي باشــد. ایران با تیم‌های 
 A ایتالیا، لهستان، ژاپن، کانادا و ونزوئلا در گروه

رقابت‌های المپیک قرار گرفته است. 

آریا رهنورد

کار تیم ملی در اولین مرحله از مقدماتی جام جهانی در قاره 
آسیا، خیلی زودتر از آن‌چه تصور می‌شد گره خورد. البته نباید 
این موضوع را نادیده گرفت که گروه ایران هم نسبت به سایر 
گروه‌های این رقابت‌ها فوق‌العاده دشوار بوده است. تقریبا هیچ 
مقطعی وجود ندارد که در آن به راحتی به حریفی مثل عراق 
غلبه کرده باشــیم. این تیم در دوران کی‌روش هم در دو جام 
ملت‌های پیاپی روبه‌روی ایران شکست نخورد. حالا اما دیگر 
وقت فکر کردن به این داستان‌ها نیست. حالا تیم ملی باید با 

همه وجود بجنگد و این گره بزرگ را باز کند.
این اولین بار نیست که تیم ملی، در چنین وضعیت دشواری 
برای صعود به جام جهانی قرار می‌گیرد. اگر کمی با خودمان 
روراست باشیم، به راحتی می‌پذیریم که در بسیاری از دوره‌ها 
همین اتفاق تکرار شده است. برای باور این فرضیه، کافی است 
به حدود هشت ســال قبل برگردیم. وقتی که تیم ملی تلاش 

می‌کرد تا خودش را به هر قیمتی به جام جهانی 2014 برساند. 
آن روزها، امتیازهای زیادی برای این تیم به سادگی از دست 
رفتند. ایران به شکل ناباورانه‌ای حتی برابر حریفی مثل لبنان 
شکست خورد و شــرایط نگران‌کننده‌ای را تجربه کرد. کار به 
جایی رســید که حتی بعضی از مهره‌های تیم، به تصور اینکه 
سرمربی به زودی برکنار خواهد شد، راه‌شان را از تیم ملی جدا 
کردند. درســت مثل امروز که ایران برای عبور از این تنگنا به 
چهار پیروزی در چهار مسابقه نیاز دارد، آن روزها هم رسیدن 
به 9 امتیاز از ســه بازی برای صعود این تیــم ضروری به نظر 
می‌رسید. ایران در آن شرایط نفس‌گیر، موفق شد با تیزهوشی 
و فرصت‌طلبی رضا قوچان‌نژاد تیم ملی قطر را شکست بدهد. 
آن یک گل، موتور تیم ملی را روشن کرد و این تیم در مسابقه 
بعدی در آزادی، چهار بار توپ را از خط دروازه لبنان عبور داد. 
مسابقه سوم، در حقیقت سرنوشت‌سازترین مسابقه بود. جایی 
که برای صعود، به شکست دادن کره جنوبی در خاک این کشور 
نیاز داشتیم. بازی تا اواسط نیمه دوم مساوی بود اما یک فرار 
درخشان از گوچی، ورق را به سود تیم ملی برگرداند. هنوز هم 
هیچ‌کس سیوهای اســتثنایی رحمان احمدی در آن نبرد را 
فراموش نمی‌کند. هشت سال از آن مسابقه و آن ماجرای شیرین 
گذشته و تیمی که امروز در اختیار داریم، حتی پرستاره‌تر از آن 

تیم هم هست. تجربه بین‌المللی تیم اسکوچیچ، قابل مقایسه 
با تجربه بین‌المللی تیم کی‌روش نیست. آن تیم آن روزها تازه 
در حال شکل گرفتن بود اما نفرات تیم اسکو، سرشار از تجربه 

به نظر می‌رسند.
قبل از آن صعود هیجان‌انگیز هم، تیم ملی در چند مقطع 
دیگر نشان داده بود که استاد نتیجه گرفتن در شرایط حساس 
و دشوار اســت. در مرحله اول مقدماتی جام جهانی با برانکو 
ایوانکوویــچ، اوضاع برای این تیم به شــدت ســخت به نظر 
می‌رسید. شکســت خانگی روبه‌روی اردن، می‌توانست همه 
امیدها را به باد بدهد اما همان تلنگر بزرگ کافی بود تا همه با 
هم متحد شوند و ستاره‌هایی مثل خداداد و وحید هاشمیان هم 
دوباره به تیم ملی برگردند. ایران در یک مسابقه بسیار سخت و 
به لطف درخشش هلی‌کوپتر، شکست دو بر یک در زمین قطر را 
با پیروزی سه بر دو عوض کرد. نتیجه‌ای که موجب شد تیم ملی 
بخش مهمی از راه صعود را طی کند. پیروزی در زمین اردن هم 
با گل‌های دایی و نیکبخت، یک کار بزرگ دیگر از تیم برانکو بود. 
تیمی که در نهایت راهی مرحله بعدی شد و با اقتدار خودش را 

به جام جهانی رساند. 
در جریان مرحله مقدماتی جام جهانی 1998 هم چنین 
اتفاقی رقم خورد. این بار ایران »آخرین« تیمی بود که توانست 

در تمام دنیا به جام جهانی صعود کند. در مســیر این صعود، 
فرصت‌های زیادی را از دست دادیم و بارها به شکلی ناباورانه 
ناکام شــدیم اما امیدوار ماندیم و بالاخره، صعود را در خاک 
استرالیا جشن گرفتیم. این عادت تاریخی تیم ملی است که 
همیشه کار را برای خودش ســخت کند. این عادت تاریخی 
تیم ملی است که فرصت‌های ســاده‌تر و مطلوب‌تر را از دست 
بدهد و در نبردهایی با فشــار وحشتناک به میدان برود. با این 
وجود تجربه نشان می‌دهد که ســتاره‌های ایرانی در چنین 
مسابقه‌هایی، قابل اتکاتر هستند و در نبردهای مرگ و زندگی، 

بیشتر خودشان را نشان می‌دهند.
نهایت آرزوی تیم ملی، نباید عبور از این مرحله باشد. چراکه 
این تیم در مرحله بعدی، ماموریت بسیار سخت‌تری خواهد 
داشت. با این حال در شرایط فعلی، این مهم‌ترین کاری است 
که باید انجام بدهیم. چراکه بدون صعود از این مرحله، رویای 
رسیدن به جام جهانی عملا از دست رفته است. فعلا همه تمرکز 
تیم باید روی همین چهار مسابقه باشد. نکته مثبت اینجاست 
که سرنوشت هنوز در دست تیم ملی است. این تیم می‌تواند با 
چهار پیروزی، خودش را به مرحله بعدی برساند و از این حصار 
ترســناک عبور کند. حالا همه در انتظار تماشای یک طوفان 

تمام‌عیار از این تیم هستند.

هفته دوم ليگ ملت‌ها از امروز آغاز مي‌شود

آلكنو در جست‌وجوي برد دوم مقابل گوزن‌ها

به این تیم ایمان داریم

این گره باز می‌شود!‌

شاید در نگاه اول، این 
مسابقه ساده به نظر برسد 
اما حقیقت آن است که اگر 
تیم ملی موفق به باز کردن 

دروازه تیم کاملا تدافعی 
هنگ‌کنگ نشود، اوضاع 

صعود تقریبا ناممکن 
خواهد بود. همه کاری که 
تیم ملی باید انجام بدهد، 

رسیدن به یک برد مقتدرانه 
در این مرحله است
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